平卫监督〔2023〕13号
关于开展2023年平顶山市卫生健康系统“双随机、一公开”抽查工作的通知

各县（市）区卫生健康委，市卫生健康技术监督中心：
“双随机、一公开”工作是国务院、省政府深化行政体制改革，加快转变政府职能的一项重要举措，是进一步推进简政放权、放管结合、优化服务，创新政府管理方式的创新型工作。为进一步提升卫生健康监管的公平性、规范性和有效性，积极营造公平竞争的发展环境。按照《河南省卫生健康委关于开展2023年全省卫生健康随机监督抽查的通知》（豫卫监督函【2023】4号）要求，国抽任务清单4月底下达，市抽任务清单5月中旬下达，根据省卫生健康委下达的双随机抽查任务清单，结合我市实际工作情况，现将我市今年“双随机、一公开” 工作抽查工作安排如下：
明确上级要求
2023年“双随机、一公开”工作时间紧，任务重，工作量大，各地各单位根据要求，加强领导，统筹安排，精心组织实施，按照双随机工作任务清单，做到责任落实到科室，落实到每个监督员，严格按照专业要求开展监督工作，做到任务到人，责任到人，一级抓一级，层层抓落实。抽查任务中涉及到的检测任务，原则上由当地疾控机构承担，不具备相应检测能力的，可由第三方检测机构承担。

二、明确抽查事项
（一）抽查范围。2023年我市卫生健康监督系统“双随机一公开”抽查工作涵盖公共场所、传染病防治、医疗卫生、学校卫生、生活饮用水、职业卫生、放射卫生等10专业，抽查事项实现全覆盖；国抽查比例为9.43%，市抽查比例为5.64%。

（二）抽查对象为全市各级卫生行政监管相对人。

三、具体工作安排
（一）5月，市卫生健康委成立“双随机、一公开”抽查领导小组，召开抽查工作会，制定方案，建立台账，分解责任，明确时间节点，推进任务落实。

（二）5月-11月，各县（市）区做好随机抽查相关信息的录入、汇总及总结报送工作。

（三）建立“双随机、一公开”抽查工作定期通报制度，定期通报工作完成情况，对重视不够、推进不力、进展缓慢的单位要提出批评，必要时对单位主要负责人进行警示约谈。

（四）11月10日前，要完成全年抽查任务和监测及数据上报，由市卫生健康技术监督中心各专业科室负责审核汇总全市本专业数据、并将汇总数据及总结按要求报送市卫生健康委。
组织保障措施
（一）加强组织领导。市卫生健康委成立工作领导小组，加强此项工作的组织领导，各县（市）区卫生健康委及各卫生监督机构都要成立“双随机、一公开”抽查工作领导小组，制定具体实施方案，建立工作台账，明确责任分工，指定专人负责，统筹安排，精心组织，确保随机抽查任务高质量完成。
（二）加强结果运用。对同一检查对象，要在兼顾各专业需求的基础上争取一次性完成抽查任务，避免对检查单位造成不必要的干扰。对随机抽查中发现的相关问题、线索要及时通报、协查，对违法违规行为，要加大惩处力度，依法依规严肃处理。
（三）加强信息公开。要在抽查任务完成后按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，将抽查结果信息通过市卫生健康委员会网站或市卫生健康技术监督中心网站依法向社会公开。

附件：1.市卫生健康委“双随机、一公开”抽查工作领导小组名单

2.2023年“双随机、一公开”数据汇总工作分工及业务指导专家

2023年5月19日
附件1

平顶山市卫生健康委员会“双随机一公开”抽查工作领导小组名单
为加强对“双随机、一公开”抽查工作的组织领导，市卫生健康技术监督中心成立“双随机、一公开”抽查工作领导小组，领导小组人员名单如下：

组  长：张晓力 平顶山市卫生健康委党组成员、副主任

副组长：张意真 平顶山市卫生健康委综合监督科科长

柴英豪 平顶山市卫生健康技术监督中心书记

郭银玲 平顶山市卫生健康技术监督中心副局长

阮宏立 平顶山市卫生健康技术监督中心副局长

成  员：刘忠欣 刘亚军 吴涛 郭新华 余平 罗靖 张强 张慧 赵静
领导小组下设办公室，办公室设在市卫生健康技术监督中心信息科，阮宏立同志兼任办公室主任，赵静兼任办公室副主任，具体负责此项工作的组织协调。

附件2

2023年“双随机、一公开”数据汇总工作分工及业务指导专家

1、公共场所监督专业负责人：

刘亚军    0375-8970399

报送邮箱：pdsswsjds@126.com

2、生活饮用水卫生监督专业负责人：

吴 涛     0375-8970766

报送邮箱：lzfgb2000@sina.com

3、医疗机构监督专业负责人：

郭新华    0375-8971799

报送邮箱：13937522184@163.com

4、传染病监督专业负责人：

余 平     0375-8901208

报送邮箱：pingdsyuping@126.com

5、学校卫生监督专业负责人：

罗 靖     0375- 8970799

报送邮箱：hnphy@126.com

6、职业、放射卫生监督专业负责人：

张 强     0375-8970089

报送邮箱：zq8970366@126.com

7、计划生育卫生监督专业负责人：

张 慧     0375-8970098
报送邮箱：zhanghui2990@163.com
8、信息填报专业负责人：

赵 静     0375-8970299

报送邮箱：pdszj2299@163.com
	2023年平顶山市“双随机、一公开”国抽任务清单分解台账

	县（市区）
	任务总数
	各监督专业任务数
	完成时限

	医疗卫生
	放射卫生
	传染病防治
	公共场所
	生活饮用水
	学校卫生
	职业卫生
	计划生育
	消毒产品
	餐饮具集中消毒单位
	血液安全

	市本级
	167
	21
	3
	23
	84
	11
	14
	1
	7
	2
	0
	1
	在2023年11月10日前完成全部专业抽查任务的结果报送和数据填报工作

	新华区
	184
	17
	4
	17
	136
	1
	8
	1
	0
	0
	0
	0

	卫东区
	153
	9
	6
	12
	124
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	石龙区
	18
	2
	0
	4
	10
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	湛河区
	123
	10
	3
	11
	93
	0
	2
	1
	2
	0
	0
	0

	宝丰县
	85
	36
	4
	26
	0
	0
	20
	0
	1
	0
	0
	0

	叶县
	123
	30
	5
	37
	29
	0
	16
	0
	4
	2
	0
	0

	鲁山县
	166
	26
	3
	31
	94
	2
	8
	0
	1
	1
	0
	0

	郏县
	124
	26
	4
	28
	47
	1
	13
	0
	4
	1
	0
	0

	舞钢市
	122
	15
	4
	16
	76
	6
	2
	0
	3
	0
	0
	0

	汝州
	227
	23
	4
	26
	111
	2
	58
	0
	0
	3
	0
	0

	合计
	 1492
	213
	40
	231
	804
	24
	143
	3
	22
	11
	0
	1

	2023年平顶山市“双随机、一公开”市抽任务清单分解台账

	县（市区）
	任务总数
	各监督专业任务数
	完成时限

	医疗卫生
	放射卫生
	传染病防治
	公共场所
	生活饮用水
	学校卫生
	职业卫生
	计划生育
	消毒产品
	餐饮具集中消毒单位
	血液安全

	市本级
	57
	5
	8
	6
	25
	3
	4
	4
	1
	1
	0
	0
	在2023年11月10日前完成全部专业抽查任务的结果报送和数据填报工作

	新华区
	134
	14
	5
	11
	93
	4
	6
	1
	0
	0
	0
	0

	卫东区
	90
	7
	3
	8
	69
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	石龙区
	20
	3
	0
	3
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	湛河区
	22
	2
	0
	1
	11
	1
	6
	1
	0
	0
	0
	0

	宝丰县
	48
	7
	4
	5
	26
	0
	5
	0
	1
	0
	0
	0

	叶县
	89
	17
	7
	23
	28
	0
	8
	0
	2
	2
	1
	0

	鲁山县
	105
	9
	3
	9
	75
	3
	3
	0
	3
	0
	0
	0

	郏县
	84
	11
	2
	14
	48
	1
	6
	0
	2
	0
	0
	0

	舞钢市
	30
	3
	1
	3
	20
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0

	汝州
	159
	20
	7
	18
	92
	0
	22
	0
	0
	0
	0
	0

	合计
	838
	98
	40
	101
	498
	15
	60
	10
	10
	4
	2
	0

平顶山市卫生健康委员会办公室            2023年5月19日印发